
Cyathea biformis

čeleď: Cyatheaceae
oblasti: Melanésie, Nová Guinea

Roste na Moluckých ostrovech a Nové Guineji v podobě šplhavé kapradiny s kmínkem dorůstající
výšky do 2 - 3m při průměru kmene 1 - 1,5cm. Stopky listů jsou prakticky černé, mají na bázi a
vrcholu tmavé špičaté šupiny délky do 2cmm, šířky 1mm, listy jsou 2tvářné, sternální sterilní jsou 1x
zpeřené, dlouhé do 45cm, mají až 17 párů lístků, lístky jsou dlouhé do 6cm, široké 1,8cm, okraje
hluboce vroubkované, ocasovité, báze mírně nestejná, mají 2mm stopku, čepel tuhou, 2x zpeřené
listy mají až 21cm stopku, někdy s 1 - 2ma malými lístky na bázi, čepel má délku min. 1m, lístky
mají rozteč 10 - 13cm, jsou dlouhé do 28cm, spodní lístečky jsou zakrnělé, středové sterilní
stopkaté, dlouhé 6 - 9cmm, široké 1,5 - 1,8cm, fertilní lístečky jsou laločnaté občas až k žebru,
dlouhé 5cm, široké 0,4 - 1cm, mají 3 - 5mm stopku, laloky jsou široké 1,5 - 2mm a zakulacené.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cyathea biformis
https://www.rostliny.net/celed/Cyatheaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=281
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=91
https://www.rostliny.net/

